
第２回入試当日の注意事項 

宇都宮短期大学附属高等学校 

 このたびは，本校の第２回入試を受験していただくこととなり，御熱心に御勉学のことと存じ

ます。入試当日は，本校の校内および周辺道路がたいへん混雑いたしますので，次のとおりよろ

しくお願い申し上げます。 

１．本校への御来校は，電車・バス等の公共交通機関を御利用ください。 

朝のＪＲ宇都宮駅前（１３番バス停）および試験終了時には，ＪＲ宇都宮駅と本校間の臨時

バスを運行いたします。（路線バスにつき有料です。）  下記参照 

２．受験生の送りおよび迎えの自家用車は，本校舎内への乗り入れおよび本校周辺道路上での乗

り降りはできません。須賀学園教育会館内の前庭に入って乗降していただきます。（長時間

の駐車はできません。係が御案内いたします。） 

  車の渋滞が予想されますので，時間に余裕をもって集合してください。 

３．迎え車は，隣接の県中央公園駐車場および周辺のスーパー・コンビニ等の商店の駐車場には

駐車しないでください。県中央公園および商店等から学校に苦情が来ております。 

４．自転車の方は，本校の生徒駐輪場に駐輪してください。係が御案内いたします。 

５．入試当日特別な事情がある保護者の方には，特別に駐車券を差し上げますので本校事務室 

（０２８－６３４－４１６１）にお申出いただき，当日は，それをダッシュボードに置いて須

賀学園教育会館の南門（県中央公園寄り）から入り，係の御案内にしたがって駐車場所に駐

車してください。 

６．受験生の皆様には，当日，受験票による健康チェックをお願いします。また，試験中のマス

クの着用および昼食時には出来るだけ話をしないようご協力お願いします。 





令和４年度 高校第２回 入学試験ＪＲ宇都宮駅前バス時刻表

受験生８：４０点呼 令和４年２月１日（火）実施 

電 車 バ ス 

備  考 J  R 宇 都 宮 線 

宇都宮駅着 

関 東 バ ス 

宇都宮駅前発 

下り（小山・雀宮方面から） 上り（黒磯・矢板方面から） 片道：２２０円 

６：０９ 

６：５１ 

７：２９ 

７：５１ 

８：１１ 

８：１８ 

８：４３ 

８：５８ 

６：１６ 

６：３５（烏） 

６：４５ 

７：０８ 

７：２５ 

７：３３（烏） 

７：４２ 

８：０１ 

８：２１ 

  ８：２８（烏） 

  ８：４９ 

桜通り経由鶴田 

 陽西通り経由 

桜通り経由西川田 

◆本校直通

桜通り経由鶴田 

◆本校直通

陽西通り経由 

◆本校直通

◆本校直通

桜通り経由西川田 

◆本校直通

陽西通り経由 

桜通り経由鶴田 

桜通り経由西川田 

陽西通り経由 

桜通り経由鶴田 

  ６：２５ 

６：４５ 

７：００ 

[７：２５] 

７：３２ 

[７：３５] 

７：３８ 

[７：４５] 

[７：５５] 

７：５７ 

[８：００] 

８：０３ 

８：１６ 

８：５０ 

９：００ 

９：０７ 

※陽西通り経由のバスは

原則乗車しない。 

（西大寛下車の為） 

８：００ 受付開始 

８：４０ 点呼（集合完了） 


